pendiente acreditar 679,076,139.56 pesos, por lo que se solventa parcialmente la 
observación. 

2021-A-21000-19-1392-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Puebla aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 679,076,139.56 pesos (seiscientos setenta y nueve millones 
setenta y seis mil ciento treinta y nueve pesos 56/100 M.N.), por concepto de ingresos 
excedentes que se destinaron a rubros que no se encuentran considerados conforme a la 
normativa; asimismo, no acreditó que tuvieran un fin específico en términos de las leyes. 

Sistema de contabilidad gubernamental